
  

  

, 1993, dentro del plazo concedido por esta Superintendencia; 

  

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

    

ye 3 z 
A 

   
RESOLUCION No. 97.221. (001487 .... 

OTTON MORAN RAMIREZ - os 
INTENDENTE JURIDICO DE Lá ar 

OFICINA DE GUAYAQUIL A 

  

e : 

  

. oe ta Dirección de Informática de la Superintendencia de Compañías informa que: as siguientes compaíllas se 
encuentran incursas en la causal de Disolución prevista en el numeral 10 del artículo 4 de la Ley 31, reformatoria a la de 
Compafilas, al no haber elevado su capital al mínimo legal previsto en el Decreto Ejecutivo No. 979 de 30 de Junio de . 

Exp. Nombre de la Compañla 

19933 INMOBILIARIA MADURA SA 

43279 INMOBILIARIA NELPE SA 

-9853 INMOBILIARIA OLGA MERCEDES SA 

49195 INMOBILIARIA PINAMAR SA 

5093 INMOBILIARIA RAMI SA 

26291 INMOBILIARIA SILMAYA C LTDA ,. 

8622 INMOBILIARIA TATA SA 

57190 INVERSIONES 055 (INVICSI) S.A. 

43629 INVERSIONES PYMCA SA 

21822 J. LUIS PIMENTEL CIA LTDA 

58213 KENHOGAR S.A. 

65645 LEYEN S.A, “GUAYAQUIL 7 91.05.06 GUAYAQUIL 1432 91.05.30 

68978 LIROSA S.A. GUAYAQUIL 7 83.03.18 GUAYAQUIL 2587  93.09,15 

42206 MADEPLY SA GUAYAQUIL | 7 85.01.30 GUAYAQUIL 1648 65.03.12 

67473 MAEDA S.A. o GUAYAQUIL — 7 92.11.18 GUAYAQUIL 3157 ' 92.12.09 

27478 MANXAV TALLERES Y DISEÑOS CIA.LTDA. GUAYAQUIL 7 88.08.11 GUAYAQUIL 10082 88.09.15 

85544 MEZZO S.A. , . GUAYAQUIL 7 91.09.23 GUAYAQUIL 3349 .91.10,17 

68358 MIRFESA S.A. . GUAYAQUIL 7 93.04.29 GUAYAQUIL 1398 93.05.25 

68268 MISTER PEZ "MIRPEZ"S.A, "GUAYAQUIL ' 7 93.05.05 GUAYAQUIL 1528 93.06.04 

4983 NEGOCIOS E INMUEBLES GUAYACANES SA NECASE GUAYAQUIL 7 70.08.19 GUAYAQUIL 1934 70.11.10 -———- 

44479 NENETA S. A. 

67217 NOLIESA. > 

   
Gonstitución - . Ins. Reg.Mercantil - .. 

Cantón Not, Fecha. Cantón No. Fecha, 
GUAYAQUIL 7 82.04.01 GUAYAQUIL 2743 82.04.23 

GUAYAQUIL 7 84.03.22 GUAYAQUIL 6627 84.08.27 

GUAYAQUIL 7 78.06.08 GUAYAQUIL 4422 78.08.17 

GUAYAQUIL * 7 80.07.08 GUAYAQUIL 5912 80.09.25 

GUAYAQUIL - 7 72.01.31 GUAYAQUIL 626 72.03.25 

, : GUAYAQUIL" : 7 -82.12.22 GUAYAQUIL 1468 84.02.29 

: GUAYAQUIL 7 76.03.08 GUAYAQUIL 1645 76.04.19 

- GUAYAQUIL 7 89.07.10 GUAYAQUIL 2377 89.09.01 

GUAYAQUIL  .7 85.04.16 GUAYAQUIL 3757 85.05.16 

GUAYAQUIL 7 66.07.30 GUAYAQUIL 1411 66.08.25 

. GUAYAQUIL. 7 69.12.01 GUAYAQUIL 7379 90.07.10 

, SUAYAQUIL. 7_87.07.01 GUAYAQUIL 1203 87.07.13 - 

GUAYAQUIL 7 92.08.17 GUAYAQUIL 2344” 92.09.16 

68854 PATRICK €: ROSENFELD COMPANIA DE PUBLICIDAD SA. - GUAYAQUIL 7' 93.07.28 GUAYAQUIL 11933 - 93.09.10 

68979 PAVECO S.A. GUAYAQUIL 7 93.08.18 GUAYAQUIL: 2571  83.09,15 

2557 PELICULAS MEXICANAS DEL ECUADOR SA PELIMEX GUAYAQUIL 7 49.05,13 GUAYAQUIL 284 49.05.18 

67408 PEZZATTIS.A. +-- 

3280 PREDIQS URBANOS CA PUCA: o 

68082 RASULO S.A. 

24517 RECTIMOTORES SANTANA C LTDA 

$9849 ROGLIATTIS.A., 

66688 ROXONDI S.A. 

28054 SERVICIOS MOLKOT C.LTDA. 

. 69063 SIBOVARS.A.' , y 
66745 SURIANI S.A..* 

65300 TECRO 5.A, 

Compafilas que no cumplen con el minimo de espital .,y - 

    

ym: GUAYAQUIL * 7 92.08.20 GUAYAQUIL 2603 92.10.09 

Hno +1 GUAYAQUIL . +7 '58.04,25 GUAYAQUIL 444 - *58,05.05 
a EN GUAYAQUIL '" '7 83.03.12 GUAYAQUIL 928  93.04,14 

GUAYAQUIL 7 78.09.03 GUAYAQUIL 423 80.01.23  * 

67120 REPRESENTACIONES PINO-ITURRALDE MARCRIS S.A. " . GUAYAQUIL. 7 82.06.04 GUAYAQUIL 1751 382.07. 20 

25619 RESTAURANTE Y CAFETERIA MURALLA CHINA CLTDA”. “* 77 GUAYAQUIL. 7 82.08.20 GUAYAQUIL 7828 “82.10.1 5 

GUAYAQUIL ' 7 91.07.31 GUAYAQUIL 2584 91.03.23 

GUAYAQUIL 7 92.03.09 GUAYAQUIL 1604 92.06.23 

Le . GUAYAQUIL 7 81.03.08 GUAYAQUIL 3442 91.04.15 

A GUAYAQUIL * 7 93.08.18 GUAYAQUIL” 2534 93.09.13 , 

.. GUAYAQUIL 7__,92.03.09 GUAYAQUIL 1285 92.05.18 

GUAYAQUIL 7 91.09.10 GUAYAQUIL 3207 91.10.04 

  
  

 



  

  

   A REPUBLICA DEL ECUADOR ? : , 0 

52 * SUPERINTENDENCIA DECOMPAÑIAS RESOLUCION No.97.2.2.1. (0 O 1487 

  

/ 68337 TORMES S.A. . GUAYAQUIL 7 93.04.22 GUAYAQUIL 1298 * 93.05.14 
24398 TRAPECIO COMPANIA DE CONSTRUCCIONES (TRAPCON)C— GUAYAQUIL 7 78.12.27 GUAYAQUIL 881 79.12.04 

58409 LITO» S.A. : GUAYAQUIL — 7 20.06.12 GUAYAQUIL 1721 90.07.05 
59487 VAREKAM S.A. . A GUAYAQUIL 7 91.05.06 GUAYAQUIL .1489 - 81.05.31 
66271 VAREMBE S.A. . : GUAYAQUIL 7 91.12.27 GUAYAQUIL 289 92.01.29 
57080 VENTACORP S.A. o GUAYAQUIL. 7' 69.07.11 GUAYAQUIL 2196 89.08.16 
67671 VERBANIA S.A. eo megas SUAYAQUIL 7 82.12.10 GUAYAQUIL 1698 93.02.05 
"42916 VICOMTE SA GUAYAQUIL — -7 85.08.16 GUAYAQUIL 7677 85.09.12 

_ 43135 VILLACORP SA e GUAYAQUIL. 786.01.16 GUAYAQUIL 248 ec0Lo7 
- 65249 ZUCCHIS.A. os o GUAYAQUIL ' 7 81.12.02 GUAYAQUIL 285 92.01.28" 

5777 DISCOS AGUILAR SA * . . GUAYAQUIL 8 75.04.25 GUAYAQUIL 172 75.06.26 
20483 INMOBILIARIA SAN FRANCISCO C LTDA : : GUAYAQUIL. 8 73.03.15 GUAYAQUIL 961 73.04.23 

- 5631 AGROTEC SA o o + GUAYAQUIL 9 74.08.28 GUAYAQUIL 3350 74.10.20 

22792 ASESORIAS CONTABLES ECUATORIANAS ASCONEC CIALTDA GUAYAQUIL 9 76.05.04 GUAYAQUIL 2444 76.06.09 

2953 BODEDOS BODEGAS DOS CA . GUAYAQUIL 2 79.12.12 GUAYAQUIL 98 80.02.05 

42562 C.R.C.4. CA * " , «. . GUAYAGUIL 9 84.09.17 GUAYAQUIL 678 - 85.06.07 

22116 CAFAPA CIA LTDA : "7 GUAYAQUIL 9 75.01.08 GUAYAQUIL 16 7502.25 

27220 COMERCIAL IMPORTADORA ARICAMERLUIZ C, LTDA. GUAYAQUIL 9 87.06.03 GUAYAQUIL 5996 87.07.10 
x 

Co . e uN 
QUE la Dirección de Disolución y Liquidación de Compafílas, ha emitido informe favorable para que se dicte la 

resolución que declare la disolución y disponga la liquidación de - 

EN ejercicio de sus atribuciones; 

RESUELVE: : : - 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas a las compañias constantes en el primer considerando de esta 
resolución. - A 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los representantes legales de las indicadas compañías mediante la publicación 
dela presente Resolución que se realizará por una sola vez, en un diariorde amplia circulación en el domicilio principal de 
cada una de ellas, 

  

las mencionadas compañílas; y, — * o mk 

t : ro e 

QD ARTICULO TERCERO.- ORDENAR que ejecutoriada esta Resolución, en el término de treinta días, los Registradores ' 
Mercantiles o de la Propiedad de los cantones mencionados en el primer considerando de esta Resolución: a) inscriban 
esta resolución en el Registro a su cargo; y, b) pongan las notas de referencia previstas en el artículo 51 de la Ley de . 
Registro. Cumplido, sentarán razón y copia de lo actuado remitirán a la Superintendencia de Compafifas, 

: ARTICULO CUARTO.- DISPONER que los Notarios señalados en el primer considerando de esta resolución, en el 
término de treinta días, tomen nota del contenido de lá presente al margen de las matrices de las escrituras públicas de 
constitución'de las compañías citadas anteriormente. Cumplido, sentarán razón de lo actuado. os e. 

ARTICULO QUINTO.- NOMBRAR Liquidador al señor Héctor:Morán Triana, conferirle todas las facultades 
determinadas en la Ley de Compañías y en los estatutos de las soviedades, a fin de que efectúe las operaciones de 
liquidación; y, disponer que inscriba su nombramiento en el término de díez días, contado desde su aceptación, en el 
Registro Mercantil o de la Propiedad del domicilio principal de las compañías. 

1 

ARTICULO SEXTO.- DISPONER que ejecutad a formalidades prescritas, las compafíías se pongan EN 
. dd LIQUIDACION. Sin embargo éstas podrán reactivarst de conformidad.con la Ley. _ 

Compafitas que no cumplen con el minimo de capital * 7 

    



  

  

  

. , . : mr y 

REPUBLICA DEL ECUADOR * 0001487 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS . e RESOLUCION No. 97.2.2.1. . 

* 3 “o. . 4 . - 

ARTICULO SEPTIMO.- La Superintendencia ejecutará las ciladas diligencias y el monto de los gastos incurridos con los 
recargos de ley serán agregados al pasivo de las compattías,; debiendo ingresar este valor a la cuenta denominada "Cuenta 
de Operaciones de la Superintendencia de Compañias". 

  

  

ARTICULO OCTAVO.- DISPONER que se remita copia de esta resol (ción a la Dirección General de Rentas del 
Ministerio de Finanzas. . 

CUMPLIDO.- vuelva el expediente. 

9 NOTIFIQUESE.- DADA y firmada €, P Superintendencia de Compañías, en 
Guayaquil, a 

16 ABR 1997 | ape 

Ottón Morán Ramírez 
ENTE DE JURIDICO NE LA 

NT FICINA DE GUAYAQUIL 

Compañins que no cumplen con el minimo de capital 3



REPUBLICA DEL ECUADOR 
7 D | SUPERINTENDENCIA DPS MPANIAS 1% DEOCOMPARIAS DE GUAYAQUIÉ . -      

    

  

   

  

CERTIFICO: QUE sLución mo 1862-2000 l6ÍRISGTADA Elart, ! 
an. 1 ESCGLUYE DE LA PRESENTE RESOLUCION fe ¡ 

LA compania E SA A 
Guavaro. 2. - -L - A. Ye y 

Ate 

EECREFREVO DÉECLA IE RCA 

z ESMPAÑIAS DE GUAYACUIL 

SUPERIMTE DENCIA DÉ COMPAÑIAS DE GUAY SOU 

    

   

    

  

CSPTISCO? QUE 1 1Srel ticas 182 AOCODEPPN YAOI PL 

Jl fut HO o e Ei PSU IGN 
BC LA rap PELO cONAVÁ de coOsThucez S TURCOS CA 

0 13 ¡Juno 1978 e TT 

, 

COLL Ud RANIA 

La COPAPAÑIAS DE GUA TAQUIL ; 

Queda inscrita la presente Resolución No. “Ia 2=2=1-0001487, dictada por 

el Intendente Jurídico de la Oficina de Guayaquil, el diez 1 sets,de A 

bril de mil novecientos noventa i siete, la misma que contiene la DISOLU 

CION de las compañías mencionadas en la misma, de fosas 7 .224 a 78,242, 

Número 20.259 “del Registro Mercantil y anotada bajo el ero ES 

Repertorio.» Guayaquil, ocho e Octubre mil novecientos x 

cho.- El Registrador Mercantile- ' y wm T 

Ja HECTOR MIGLEL ALCIVAR | 
Registrador Mercantil der-Caifón Guayaquil 

El
 

       

  

  

« 

Ú . Se tomó nota de lo ordenado en esta Resolución, de las Disoluciones con 

tenidas en la misma, al margen de.las inscripciones respectivas; excepto 

YN MANXAV TALLERES Y DISEÑOS CIA. LTDA.+, por no encontrarse ínsCr: nla A 

fecha indicada en esta Resolución» Guayaquil, ocho de Octubre de mi 

novecientos noventa 1 oCh0.= El Registrador 

_S AB. HECTOR MIGUEL a 
Registrador Mercantil del Cantón Guayaquil 

  

   

  

  

  

  

“ ns REGISTRO MERCANTIL CANTON FQUIL. 
Meteo onurado pora O 

   


